
VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „GILUŽIS“ 
DIREKTORĖS ONOS ŠEDBARIENĖS 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-    -         Nr.  A290-          /24(3.4.40-AD14) 
(data) 

Vilnius 
(sudarymo vieta) 

 
I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

2023 m. įgyvendinti strateginiai tikslai ir uždaviniai: 

1. Tikslas – tobulinti ugdymo kokybę, užtikrinant ugdymo turinio kaitą, atitinkančią 

šiuolaikinius ugdymo(si) tikslus. 

1.1.Siekti nuoseklumo ir tęstinumo veiklos planavime. 

Metų eigoje, planuojant ilgalaikį ir trumpalaikį ugdymo turinį ir kasdieninės veiklas, buvo 

atsižvelgiama į individualius vaikų gebėjimus, amžių, poreikius, interesus. Parengtas ir  įgyvendintas 

įstaigos veiklos planas bei sėkmingai įgyvendinamos kitos priemonės numatytos 2023-2027 m. 

įstaigos strateginiame plane. To siekta vykdant nuolatinę refleksiją, analizuojant išsiskeltus tikslus, 

įgyvendinant Vilniaus lopšelio-darželio „Gilužis“ ikimokyklinio ugdymo bei priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programas, užtikrinant ugdytinių intelektinių, fizinių, bendrųjų ir esminių 

kompetencijų plėtojimą jų tęstinumą mokykloje. 

1.2. Užtikrinti ugdymo(si) programų, planų rengimo ir jų įgyvendinimo kokybę ir dermę. 

2023 m. parengta individuali ugdymo programa vaikams, turintiems didelių ugdymo(si) 

poreikių. Priešmokyklinio ugdymo grupėse įgyvendinta Tarptautinė socialinių įgūdžių prevencijos 

programa „Zipio draugai“, o ikimokyklinio amžiaus grupėse integruota emocinio intelekto programa 

„Kimochi“. Siekiant išsikelto tikslo, organizuoti pozityvios tėvystės užsiėmimai ugdytinių tėvų 

grupėms, įgyvendintas smurto ir patyčių prevencijos priemonių planas bei parengtas įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimo įstaigoje planas. Taip pat vykdytas nuoseklus ugdomosios veiklos 

planavimas grupėse, atliekamas ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimas, ypatingas 

dėmesys skiriamas priešmokyklinio amžiaus vaikų vertinimui. 

Įgyvendinant išsikeltą uždavinį, analizuotos pedagogų veiklos refleksijos, parengtų ilgalaikių ir 

trumpalaikių ugdymo planų kokybė, vykdyta ugdomųjų veiklų stebėsena. Analizės ir ugdomosios 

veiklos vertinimo rezultatai aptariami individualių pokalbių su įstaigos pedagogais metu. Siekiant 

numatyto uždavinio įgyvendinimo, įstaigos ugdytinių tėvai prijungiami prie elektroninio dienyno, 

sudarant jiems galimybę susipažinti su einamaisiais mokslo metais įgyvendinamo ugdomojo proceso 

planavimo turiniu, vaikų pasiekimų vertinimo duomenimis bei kita aktualia informacija. 



1.3. Taikyti šiuolaikiškus ir į vaiką orientuotus ugdymo(si) būdus bei metodus. 

Siekiant į vaiką orientuotų ir šiuolaikiškų ugdymo(si) būdų, metų eigoje vaikų patirtinis 

ugdymas(sis) organizuotas netradicinėse erdvėse bei išvykų, edukacinių veiklų už įstaigos ribų metu. 

Taip pat vykdyta aktyvi projektinė veikla, kurtos skaitmeninės ugdymo(si) priemonės, 

panaudojant viešai prienamą programinę įrangą bei įrankius. Lopšelis-darželis ,,Gilužis‘‘ įtrauktas į 

Nacionalinį sveikatą stiprinančių mokyklų tinklą. Atsižvelgiant į tai, fizine, psichine ir socialine 

ugdytinių sveikata, sveika gyvensena bei dalijimasis gerąja patirtimi vykdyti ieškant naujų išraiškos 

formų, kurios sudomina ir patraukia vaikus. 

 
2. Tikslas – turtinti ir modernizuoti ugdymo(si) aplinką, pritaikant ją sėkmingam, saugiam 

ir kūrybiškam vaikų ugdymui(si). 

2.1. Tobulinti darbo organizavimo, turto ir lėšų administravimo, valdymo bei įsivertinimo 

sistemą. 

Siekiant išsikelto uždavinio, ataskaitiniu laikotarpiu buvo peržiūrimi galiojantys įstaigos veiklos 

organizavimo, personalo valdymo bei kiti dokumentai (tvarkos, nuostatai, aprašai ir kt.). Nustačius 

poreikį, dokumentai pripažinti negaliojančiais arba tikslinti. Taip pat parengta ir patvirtinta darbo 

nekontaktinėmis valandomis nuotoliniu būdu tvarka bei parengti ir patvirtinti įstaigos naudojamo 

elektroninio dienyno tvarkymo nuostatai. Organizuota įstaigos darbuotojų savirefleksija, vykdant 

apklausas raštu ir individualius pokalbius. 

Metų eigoje siekta racionalaus prekių, paslaugų ir darbų pirkimams skirtų lėšų panaudojimo. 

Nuolat ieškota galimybių įsigyti kuo geresnes, tiek kainos, tiek kokybės prasme, prekes bei tausoti, 

nešvaistyti ir racionaliai tvarkyti įstaigos valdomą turtą. Šiuo tikslu su įstaigos darbuotojais vykdyti 

pokalbiai susirinkimų ir individualių susitikimų metu.  

2.2. Turtinti ir modernizuoti ugdymo(si) poreikius atitinkančią bei sveikatą, individualumą ir 

kūrybiškumą puoselėjančią edukacinę aplinką. 

Įgyvendinant uždavinį, ugdymo(si) aplinkos grupėse, salėje ir baseine papildytos naujomis 

ugdytinių amžiaus tarpsnį ir poreikius atitinkančiomis priemonėmis ir sportiniu inventoriumi. 

Modernizuota įstaigos aplinka. Vienoje grupėje atnaujintas sanitarinis mazgas, poroje grupių bei 

įstaigos salėje  atlikti kosmetiniai remontai. 

Turtinant ir modernizuojant aplinką, įstaigos resursai papildyti skaitmeninėmis priemonėmis bei 

kitomis priemonėmis, skirtomis išmaniam ugdymui(si): interaktyviais ekranais, tyrinėjimų indais, 

šviesos stalu, molbertu, veidrodžiu tyrinėjimams ir kt. Taip pat specialiųjų ugdymosi poreikių 

vaikams ir kitiems įstaigos ugdytiniams įrengta nauja erdvė – sensorinis (pojūčių) kambarys. 

3. Tikslas – siekti pedagogų profesinio tobulėjimo, aktyvesnės bendruomenės narių 

sąveikos. 



3.1. Sudaryti palankias sąlygas pedagogų kvalifikacijos tobulinimui, skatinti juos skleisti ir 

perimti gerąją darbo patirtį, bendradarbiauti siekiant užsibrėžtų tikslų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigos metodinės ir profesinės literatūros biblioteka papildyta naujais 

leidiniais. Vykdyta gerosios ir edukacinės patirties sklaida įstaigoje ir už jos ribų. 

Pedagogai ir mokytojų padėjėjai savo kvalifikaciją tobulino savišvietos būdu, neformaliojo 

švietimo kvalifikacijos tobulinimo programose bei įstaigoje organizuotuose kontaktiniuose 

mokymuose. 

Pedagogai dalyvavo kitų švietimo įstaigų ir institucijų projektuose, iniciatyvose, akcijose bei 

vykdė savo projektus: Priešmokyklinio amžiaus grupių orientacinės varžybos „Aš ir tu gamtos 

pažinimo link judame kartu“, projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“, sveikatingumo akcija „Aš 

bėgu - 2023“, bėgimas skirtas Europos judrumo savaitei „Judėk laisviau“, projektas „700  žingsnelių 

Vilniui“, dalyvavimas Lietuvos darželinukų krepšinio čempionate, akcija ,,Tolerancijos žibintas“, 

akcija minint ,,Pasaulinę autizmo supratimo dieną“, akcija minint ,,Pasaulinę Dauno sindromo 

dieną“, akcija ,,Gyvasis tautos žiedas“, akcija „Jūs ne vieni“, akcija „Draugystės juosta“, akcija- 

„Apglėbkime medį“, pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“, projektas „Obuoliukai su 

megztukais“. Taip pat projektai  „Daržas ant palangės“,  „Gurgu, gurgu į Kaziuko turgų“,  

„Žaismingas STEAM margutis“, „Mes nulipdėm sniego senį“, „700  tortų Vilniui“,  „STEAM Ledo 

stebuklai“, „Rudens gėrybių mandala“,  „Labas, Raide“, „Rudens moliūgų suvažiavimas“, 

„Trypčioja ežys tarp lapų“, „Mano svajonių namas“, „Mokausi, skaičiuoju, ir matuoju“, „Žiemos 

eksperimentai“, „STEAM ledo stebuklai“, „Širdelė Lietuvai“, „STEAMARGUTIS“, „Dovana 

Lietuvai“, parodos „Rudens karoliai“, „Mano rudeninis draugas“, „Nupiešiu savo Lietuvą 

mažytę...“, „Rieda margučiai Velykų rytą“, „Žaismingas STEAM margutis“, konkursas „STEAM 

laboratorija 2023 – vanduo“ ir kt. 

3.2. Inicijuoti bei skatinti bendravimą, bendradarbiavimą su tėvais, jų įsitraukimą ir dalyvavimą 

organizuojant grupės ir (ar) įstaigos projektus, renginius. 

Metų eigoje ugdytinių tėvai buvo įtraukiami į kasdienes, projektines grupių veiklas. Su tėvais 

organizuoti bendri renginiai, išvykos, šventės, iniciatyvos: akcija „ Nenurašyk, o palaikyk“, turnyras 

skirtas įstaigos 30-io paminėjimui „Šaškių šalyje“, edukacinės popietės su programa „Pasakų 

pamoka su rašytoja Neringa Tik“, projektai „Keliauju po Lietuvą“ ir „Koliažas – mieliausios 

Vilniaus Vietos“, iniciatyvos „Eksperimentų dienos“, „Kalėdų nykštukas“, „Advento kalendorius su 

seneliais“ ir kt. 

Metų eigoje įstaigoje pagal poreikį teikta kokybiška informavimo ir švietimo pagalba šeimai. 

Įgyvendinant uždavinį įstaigoje taikyti diferencijuoti bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais 

būdai bei formos: tėvų susirinkimai (bendri įstaigos ir atskiri grupių); individualūs pokalbiai, 



susitikimai, konsultacijos (su pedagogais, Vaiko gerovės komisija, psichologu, administracija); 

įtraukimas į vykdomus projektus, vaikų šventes bei iniciatyvas (bendros edukacinės išvykos, šaškių 

turnyrai, šventė Šv. Martyno dienai ir kt.); informacijos sklaida (informavimas raštu, žodžiu, 

trumposiomis žinutėmis, elektroniniais laiškais, įstaigos internetiniame ir socialinio tinklo Facebook 

puslapiuose). 

 



II SKYRIUS 
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 
1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Metų užduotys 
(toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 
rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 
ar nustatytos užduotys 

įvykdytos)) 

Pasiekti rezultatai ir jų 
rodikliai 

1.1. Tobulinti 
priešmokyklinio 
ugdymo procesą, 
atsižvelgiant į 
praktinių veiklų 
stebėjimo rezultatus 
bei individualius 
vaikų poreikius, jų 
gebėjimus, 
galimybes bei 
pažangą. 

Priešmokyklinio ir 
įtraukiojo ugdymo 
tobulinimas 
atsižvelgiant į 
naująją bendrąją 
priešmokyklinio 
ugdymo  programą 
bei pasitelkiant 
įstaigos specialistus 
ir ugdytinių tėvus. 

Nuo 2023-03-01 iki 2023-05-
02 pagal iš anksto sudarytą 
planą vykdoma ugdomosios 
veiklos priešmokyklinėse 
grupėse stebėsena. 
Stebėsenos rezultatai 
aptariami su pedagogais 
numatant priešmokyklinio 
ugdymo proceso tobulinimo 
galimybes (bendras stebimų 
veiklų skaičius (vnt.) - 8). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iki 2023-12-31 
priešmokykliniame ugdyme 
taikoma atnaujinta bendroji 
programa integraliai ugdant 
komunikavimo, kultūrinę, 
kūrybiškumo, pažinimo, 
pilietiškumo, skaitmeninę ir 
socialinę, emocinę ir sveikos 
gyvensenos kompetencijas. 
Vaikų ugdymo(si) rezultatai 
fiksuojami ir apibendrinami 
priešmokyklinio amžiaus 
vaikų ugdymo(si) pasiekimų 
ir pažangos vertinimo 

Vykdyta ugdomosios veiklos 
priešmokyklinėse grupėse 
stebėsena. Stebėsenos 
rezultatai aptarti su 
pedagogais, numatytos 
priešmokyklinio ugdymo 
proceso tobulinimo 
galimybės (bendras atliktų 
stebimų veiklų skaičius (vnt.) 
- 8). 
Ugdymo  metodai ir 
ugdymosi veiklos 
parenkamos ir 
organizuojamos taip, kad 
ugdymas atitinka ugdytinių 
patirtį, gebėjimus, polinkius, 
poreikius, mokymosi stilių, 
pasirengimą ugdytis, turimus 
išteklius ir priemones, 
emocinį grupės klimatą. 
Iškelti aiškūs ugdymosi 
uždaviniai, nuolat stebima 
kiekvieno ugdytinio pažanga, 
sudaromos galimybės 
ugdytiniams rinktis ugdymo 
turinį (temas, užduotis), 
organizuojamas sąmoningas, 
patirtinis ugdymasis. 
 
 
Priešmokykliniame ugdyme 
taikoma atnaujinta bendroji 
programa integraliai ugdant 
komunikavimo, kultūrinę, 
kūrybiškumo, pažinimo, 
pilietiškumo, skaitmeninę ir 
socialinę, emocinę ir sveikos 
gyvensenos kompetencijas. 
Priešmokyklinio amžiaus 
grupėse ugdytinių pasiekimai 
vertinami du kartus metuose, 
vertinami pasiekimų 
pokyčiai. 



aprašymuose (vertinimo 
aprašymų dalis (proc.) - 100). 
 
 
 
 
 
 
Numatytam rezultatui 
pasiekti visus metus 
pasitelkiami įstaigos 
specialistai: logopedas, 
psichologas, baseino treneris, 
kūno kultūros mokytojai, 
meninio ugdymo pedagogas 
bei mokytojų padėjėjai 
vaikams, turintiems didelius 
ir vidutinius specialiuosius 
ugdymosi  poreikius, 
užtikrinant kompleksinę 
specialistų pagalbą (vaikų 
skaičius, kuriems teikiama 
kompleksinė specialistų 
pagalba (vnt.) - 5). 
 
Iki 2023-12-31 
įgyvendinamos emocinio 
intelekto lavinimo programos 
priešmokyklinio amžiaus 
vaikų grupėse: „Zipio 
draugai“; „Fun friends“ 
(grupių skaičius (vnt.) - 4). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2023 m. vasario-gruodžio 
mėnesiais pedagogai ir 
pavaduotoja ugdymui 
dalyvauja ilgalaikėje 
mokymų programoje 
„Besimokančių darželių 
tinklas“ (darbuotojų dalis 
(proc.) – 100). 

Vaikų ugdymo(si) rezultatai 
fiksuojami ir apibendrinami 
priešmokyklinio amžiaus 
vaikų ugdymo(si) pasiekimų 
ir pažangos vertinimo 
aprašymuose (vertinimo 
aprašymų dalis (proc.) - 100). 
 
Kokybiško ugdymo proceso 
įgyvendinimui 
organizuojama kompleksinė 
įstaigos specialistų: 
logopedo, psichologo, 
baseino trenerio, fizinio 
ugdymo mokytojo, meninio 
ugdymo mokytojo bei 
mokytojų padėjėjų, pagalba 
vaikams, turintiems 
specialiuosius ugdymosi 
poreikius.  Vaikams su 
specialiaisiais ugdymosi 
poreikiais yra rengiami ir 
nuolat analizuojami 
individualūs pagalbos planai. 
 
Priešmokyklinio amžiaus 
vaikų grupėse įgyvendinamos 
prevencinės programos 
,,Zipio draugai“, ,,Kimochis“. 
Priešmokyklinio amžiaus 
vaikų grupėse yra 
įgyvendinamos socialinės 
akcijos: ,,Tolerancijos diena“, 
,,Vienas iš penkių“, 
,,Draugiškumo diena“, 
,,Mėnuo be patyčių“, 
,,Pasaulinė autizmo supratimo 
diena“, ,,Pasaulinė Dauno 
sindromo diena“ ir kt. 
Sustiprinta ugdytinių emocinė 
gerovė ir tolerantiški, 
pagarbūs, saugūs tarpusavio 
santykiai. 
 
2023 m. darželio mokytojai, 
specialistai,  pavaduotoja 
ugdymui  dalyvavo 
ilgalaikėje programoje apie 
įtraukųjį ugdymą 
„Besimokančių darželių 
tinklas“: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2023-02-21 Diskusija apie 
įtraukųjį ugdymą; 
-2023-02-23 ,,Įtraukusis 
ugdymas kiekvieno vaiko 
sėkmei“; 
-2023-02-27 ,,Grupėje 
ypatingas vaikas. Ką daryti 
mokytojui?“; 
-2023-03-06 ,,Aplinkos ir 
ugdymo struktūravimas, 
optimizavimas specialiųjų 
ugdymosi 
poreikių turinčiam vaikui“; 
-2023-03-07 Praktinis 
seminaras ,,Vizualinės 
pagalbos kortelės-raktas į 
sėkmę“; 
-2023-03-10 ,,Kaip 
pedagogams ir specialistams 
efektyviai bendrauti su 
vaiku?“; 
-2023-03-29 ,,Intelekto 
sutrikimas. Ką svarbu žinoti 
kiekvienam mokytojui?“; 
-2023-03-30 Konsultacija su 
specialistu apie vaikus, 
turinčius intelekto sutrikimą; 
-2023-04-03 Diskusija apie 
intelekto sutrikimą turinčių 
vaikų ugdymą; 
-2023-04-12 ,,Autizmo 
spektro sutrikimai: ką svarbu 
žinoti mokytojui ir 
specialistui?“; 
-2023-04-25 Diskusija apie 
autizmo sutrikimą turinčių 
vaikų ugdymą; 
-2023-04-26 Konsultacija su 
specialistu apie vaikus, 
turinčius autizmo sutrikimą; 
-2023-05-16 ,,Aktyvumo ir 
dėmesio sutrikimas: ką 
svarbu žinoti mokytojui ir 
specialistui?“ 
-2023-05-17 Konsultacija su 
specialistu apie vaikus, 
turinčius aktyvumo ir 
dėmesio 
sutrikimą; 
-2023-05-19 Diskusija apie 
dėmesio ir aktyvumo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sutrikimą turinčių vaikų 
ugdymą; 
-2023-06-07 Diskusija apie 
emocijų ir elgesio sutrikimus 
turinčių vaikų ugdymą; 
-2023-06-14 Mokymai 
,,Emocijų ir elgesio 
sutrikimai: ką svarbu žinoti 
darželio mokytojui ir 
specialistui“; 
-2023-06-15 Konsultacija su 
specialistu apie emocijų ir 
elgesio sutrikimus; 
-2023-09-11 Mokymai 
,,Sensorinės integracijos 
sutrikimas: ką svarbu žinoti 
darželio mokytojui, 
specialistui“; 
-2023-09-12 Konsultacija su 
specialistu apie vaikus, 
turinčius sensorinės 
integracijos sutrikimus; 
-2023-09-21 Diskusija apie 
vaikus, turinčius sensorinės 
integracijos sutrikimus; 
-2023-10-05 Mokymai 
,,Mokymosi sunkumų 
turintys vaikai: ką svarbu 
žinoti darželio mokytojui, 
specialistui“; 
-2023-10-06 Konsultacija su 
specialistu apie vaikus, 
turinčius mokymosi 
sutrikimus; 
-2023-10-27 Diskusija apie 
vaikus, turinčius mokymosi 
sutrikimus; 
-2023-11-09 Mokymai 
,,Vaikai, turintys ypatingų 
gabumų: ką svarbu žinoti 
darželio mokytojui, 
specialistui“; 
-2023-11-10 Konsultacija su 
specialistu apie vaikus, 
turinčius ypatingų gabumų; 
-2023-10-11 Mokymai 
„Darželyje – skirtingi vaikai 
ir problemos. Kaip suvaldyti 
situacijas?“ 
2023-11-15 Mokymai 
„Vaikų, turinčių SUP, 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tėvų prijungimas prie 
elektroninės sistemos Eliis, 
sudarant galimybę susipažinti 
su einamaisiais mokslo 
metais įgyvendinamo 
ugdomojo proceso planavimo 
turiniu, vaikų pasiekimų 
vertinimo duomenimis bei 
kita aktualia informacija 
(tėvų dalis (proc.) - 90). 
 

vertinimas ikimokyklinėje 
įstaigoje“; 
-2023-11-16 Diskusija apie 
vaikus, turinčius ypatingų 
gabumų; 
-2023-11-24 Diskusija apie 
vaikus, turinčius ypatingų 
gabumų; 
- 2023-11-29 Mokymai 
„Kaip pasakyti tėvams, kad 
jų vaikas turi ypatingų 
poreikių?“ 
- Įtraukusis 2023: praktinė 
konferencija darželiams. 
 
Sudarytos galimybės visų 
ugdytinių tėvams prisijungti  
prie elektroninės sistemos 
Eliis. Ugdytinių tėvai 
supažindinti  su ugdomojo 
proceso planavimo turiniu, 
vaikų pasiekimų vertinimo 
duomenimis bei kita aktualia 
informacija. 

1.2. Švietimo 
pagalbos, Vaiko 
gerovės komisijos 
stiprinimas, saugios 
aplinkos kūrimas 
įstaigoje. 

Vaiko gerovės 
komisijos darbo 
kokybės stiprinimas 
ir pačios darbo 
aplinkos gerinimas 
kuriant saugesnę 
aplinką įstaigoje. 
 
 

Iki 2023-12-29 užpildyti  
laisvus socialinės 
pedagoginės, specialiosios 
pedagoginės pagalbos 
specialistų etatus (etatų 
skaičius (vnt.) - 3). 
 
 
 
 
Iki 2023-09-01, atsižvelgiant 
į įstaigos disponuojamas 
lėšas ir ugdytinių 
specialiuosius ugdymosi 
poreikius, pritaikyti darželio 
grupes, erdves šių poreikių 
turintiems vaikams. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dėl specialistų kabinetų 
trūkumo nepavyko užpildyti 
specialistų etatų. 
Atsižvelgiant į kandidatų 
įvardintus darbo vietos 
ribotumus, numatytos vietos, 
specialistų kabinetams rengti. 
Pradėti patalpų planavimo, 
rengimo darbai. 
 
Įrengtas sensorinis (pojūčių) 
kambarys. Sukurta sensorinė 
aplinka, kurioje vaikai  
palaipsniui išmoksta 
integruoti gaunamus pojūčius. 
Vaikas, susidūręs su įvairiais 
dirgikliais ir stimulais, 
žaisdamas  išmoksta 
moduliuoti savo pojūčius, 
susitvarkyti su iššūkiais, 
prisitaikyti įvairiose 
aplinkose, nusiraminti ir 
atsipalaiduoti. 
Planuojami įrengti nauji 
kabinetai švietimo pagalbos 
specialistams. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iki 2023-12-31 organizuoti 
mokymus stiprinančius 
įstaigos administracijos, 
švietimo pagalbos specialistų 
bei mokytojų kompetencijas, 
plečiant įtraukties sampratos 
suvokimą, tobulinant 
ugdytinių skirtybių 
atpažinimą ir 
bendradarbiavimo gebėjimus  
(mokymuose dalyvaujančių 
darbuotojų dalis (proc.) – 
100). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įsigytos būtiniausios 
sensorinės priemonės darbui 
su SUP vaikais. 
Pabaigta įrengti aptverta 
daugiafunkcinė lauko aikštelė 
darželio kieme. 
Atnaujinta darželio salė, joje 
įrengtos išmaniosios grindys. 
Grupių aplinkose 
sumontuotos išmaniosios 
lentos. 
Įsigyti planšetiniai 
kompiuteriai. 
 
2023 m. darželio mokytojai, 
specialistai,  pavaduotoja 
ugdymui  dalyvavo 
ilgalaikėje programoje apie 
įtraukųjį ugdymą 
„Besimokančių darželių 
tinklas“. 
VGK, mokytojai, pagalbos 
vaikui specialistai 
bendradarbiavo, konsultavosi 
su kitų institucijų 
specialistais, pvz., su 
Pedagoginės psichologinės 
tarnybos, Lietuvos aklųjų ir 
silpnaregių ugdymo centro 
(toliau – LASUC) Sutrikusios 
raidos vaikų konsultavimo 
skyriaus, Vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo 
tarnybos prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos 
(toliau – VTAĮT), Vaiko 
raidos centro (toliau – VRC) 
ir kt. specialistais: 
-Bendradarbiavimas su VPPT 
specialistais: 
•Mokytojai, pagalbos 
specialistai, mokytojų 
padėjėjai pagal poreikį 
dalyvavo Pedagoginės 
psichologinės tarnybos 
metodiniuose pasitarimuose, 
atvejų aptarimų grupėse. 
•bendradarbiavo  su paskirtu 
VPPT  kuratoriumi. 
•Atlikti vertinimai. Tarnyboje 
specialistai atliko vaiko galių 
ir sunkumų, raidos ypatumų 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bei sutrikimų, pedagoginių, 
psichologinių, asmenybės ir 
ugdymosi problemų, SUP bei 
brandumo priešmokykliniam 
ugdymui įvertinimą, nustatė 
SUP lygį, siūlė ugdymo 
formą, būdus ir metodus.  
-Bendradarbiavome su 
Paramos vaikams centro 
specialistais: 
•Pagalbos specialistai 
dalyvavo atvejų aptarimų 
grupėse, supervizijose. 
Darželio bendruomenės nariai 
dalyvavo mokymuose, 
socialinėse akcijose smurto ir 
patyčių tematika. 
-Bendradarbiavome su 
LASUC Sutrikusios raidos 
vaikų konsultavimo skyriaus 
specialistais: 
•VGK, mokytojai, tėvai 
dalyvavo LASUC Sutrikusios 
raidos vaikų konsultavimo 
skyriaus specialistų 
organizuojamose viešose 
paskaitose, konferencijose, 
naudojasi nemokama 
metodine medžiaga. 
•2023-04-11 – 2023-04-12 
Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
ugdymo centro Sutrikusios 
raidos vaikų konsultavimo 
skyriaus specialistų paskaitos 
,,Funkcinis elgesio 
vertinimas“ Vilniaus 
lopšelyje-darželyje ,,Gilužis“. 
•2023-02-07 Lietuvos aklųjų 
ir silpnaregių ugdymo centro 
Sutrikusios raidos vaikų 
konsultavimo skyriaus 
specialistų paskaita 
,,Aplinkos struktūravimas“ 
Vilniaus lopšelyje-darželyje 
,,Gilužis. 
•2023-02-17 VGK dalyvavo 
Metodinėje dienoje Lietuvos 
aklųjų ir silpnaregių ugdymo 
centro Sutrikusios raidos 
vaikų konsultavimo skyriuje: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iki 2023-12-31 organizuojant 
įstaigos veiklas 
įgyvendinama smurto ir 
patyčių prevencija. 
Parengiamas smurto ir 
patyčių prevencijos 
priemonių planas (skaičius 
(vnt.) – 1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einamaisiais metais stiprinti 
ugdytinių tėvų, globėjų 
pozityvios tėvystės įgūdžius 
individualių, grupinių 
užsiėmimų metu (užsiėmimų 
skaičius (vnt.) - 5). 
 

•vaikų, turinčių autizmo 
spektro sutrikimų, sensorinis 
profilis ir darbo metodai; 
•vaikų, turinčių autizmo 
spektro sutrikimų, intensyvios 
emocijos ir emocinė 
perkrova. Kaip padėti 
vaikams?; 
•vaikų, turinčių autizmo 
spektro sutrikimų, socialinių 
įgūdžių lavinimas 
vadovaujantis socialinio 
mąstymo mokymo programa. 
 
 
 
Darželyje  buvo 
įgyvendinama smurto ir 
patyčių prevencija.  
Parengtas smurto ir patyčių 
prevencijos priemonių planas 
(skaičius (vnt.) – 1). 
Priešmokyklinio amžiaus 
vaikų grupėse buvo 
įgyvendinamos prevencinės 
programos ,,Zipio draugai“, 
,,Kimochis“, ikimokyklinio 
amžiaus grupėse - 
,,Kimochis“ programa. 
Grupėse  įgyvendintos 
socialinės akcijos: 
,,Tolerancijos diena“, 
,,Vienas iš penkių“, 
,,Draugiškumo diena“, 
,,Mėnuo be patyčių“, 
,,Pasaulinė autizmo supratimo 
diena“, ,,Pasaulinė Dauno 
sindromo diena“ ir kt. 
Sustiprinta ugdytinių emocinė 
gerovė ir tolerantiški, 
pagarbūs, saugūs tarpusavio 
santykiai. 
 
Darželyje buvo 
organizuojami pozityvios 
tėvystės užsiėmimai 
ugdytinių tėvams, globėjams 
(užsiėmimų skaičius (vnt.) - 
5). 

1.3. Įstaigos vidinės 
ir išorinės 

Gerinti informacijos 
sklaidą, 

Iki 2023-12-30 parengti 
klausimyną skirtą ugdytinių 

Parengtas  klausimynas, 
skirtas ugdytinių tėvų 



komunikacijos 
stiprinimas bei 
teigiamo emocinio 
ir psichologinio 
klimato įstaigoje 
užtikrinimas. 

komunikaciją su 
tėvais, personalu ir 
socialiniais 
partneriais. Taip pat 
siekti 
gerinti įstaigoje 
vyraujantį 
mikroklimatą bei 
darbuotojų 
pasitenkinimą savo 
veikla ir rezultatais. 

tėvų nuomonės tyrimui dėl 
tėvų bendruomenės 
pasitenkinimo bendravimu, 
bendradarbiavimu su įstaigos 
pedagogais lygio nustatymo 
(klausimynų skaičius (vnt.) – 
1). 
 
 
 
 
 
Iki 2023-06-30 organizuoti 
bendruomenės narių apklausą 
siekiant nustatyti įstaigoje 
vyraujantį mikroklimatą ir 
bendruomenės narių santykių 
dinamiką (apklausų skaičius 
(vnt.) – 1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einamaisiais metais 
organizuoti bendras veiklas ir 
metodines popietes su šiais 
socialiniais partneriais: 
Vilniaus Vydūno 
progimnazija,  M. Mažvydo 
progimnazija, lopšeliu-
darželiu „Pilaitukas“ (veiklų, 
susitikimų skaičius (vnt.) – 
6). 
 
Einamaisiais metais 
organizuojami bendri įstaigos 
ir ugdytinių tėvų susirinkimai 
(susirinkimų skaičius (vnt.) – 
13). 
 

nuomonės tyrimui dėl tėvų 
bendruomenės pasitenkinimo 
bendravimu, 
bendradarbiavimu su įstaigos 
pedagogais lygio nustatymo 
(klausimynų skaičius (vnt.) – 
1). 
 
 
 
 
 
2023-09-01-2023-09-29 
atliktas tyrimas ,,Dėl 
lankstaus vaikų poilsio 
organizavimo: koks jis bus 
mūsų darželyje?“ Tyrimo 
tikslas - išsiaiškinti 
individualius vaikų dienos 
poilsio poreikius, 
atsižvelgiant į apklausos 
rezultatus priimti esminius 
susitarimus dėl ikimokyklinio 
ir priešmokyklinio amžiaus 
vaikų dienos poilsio 
organizavimo siekiant 
užtikrinti kokybišką 
ikimokyklinį ir 
priešmokyklinį ugdymą(si) ir 
atliepti kiekvieno vaiko 
fiziologinius, psichologinius 
poreikius. 
Mikroklimato vertinimo 
tyrimai numatyti 2024 m. 
 
Organizuotos bendros veiklos 
ir metodinės popietės su šiais 
socialiniais partneriais: 
Vilniaus Vydūno 
progimnazija,  M. Mažvydo 
progimnazija, lopšeliu-
darželiu „Pilaitukas“ (veiklų, 
susitikimų skaičius (vnt.) – 
6). 
 
 
Organizuoti bendri įstaigos ir 
ugdytinių tėvų susirinkimai 
(susirinkimų skaičius (vnt.) – 
13). 
 



 
 

VI SKYRIUS 
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 
10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: ___________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________                          __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

1.4. Finansinio 
raštingumo 
tobulinimas bei   
racionalus ir 
tikslingas finansinių 
išteklių naudojimas. 

Gilinti žinias ir 
supratimą apie 
veiksmingą 
materialaus ir 
nematerialaus turto 
panaudojimą 
organizuojant 
įstaigos veiklą bei 
gebėjimą priimti 
racionalius 
sprendimus 
įvairiuose 
finansiniuose 
kontekstuose. 
 

2023 m. sausio-balandžio 
mėnesiais tobulinti 
kvalifikaciją dalyvaujant 
mokymuose kartu su 
direktoriaus pavaduotoju 
ūkiui apie mažos vertės 
pirkimų teisės aktų 
pakeitimus nuo 2023 m. 
sausio 1 d. 
 
Iki 2023-04-30 atnaujinti 
viešųjų pirkimų taisykles. 
 
Iki 2023-03-01 parengti 
viešųjų pirkimų planą pagal 
įstaigos poreikį.  
 
 
 
Racionaliai skirstyti turimas 
lėšas ir išteklius nenumatant 
lėšų trūkumo biudžetinių 
metų pabaigoje. 
 
 
 
Einamųjų metų pabaigoje 
atlikti įstaigoje disponuojamo 
materialaus ir nematerialaus 
turto inventorizaciją. 
 

2023 m. sausio-balandžio 
mėnesiais buvo išklausyti 
mokymai apie Viešuosius 
pirkimus ir CPO sistemos 
tobulinimą. Išsamius 
mokymus rengė Vilniaus 
miesto savivaldybė. Nuo šių 
metų visus pirkimus 
skelbiame CPO sistemoje. 
 
Iki 2023-04-30 atnaujinome 
viešųjų pirkimų taisykles. 
 
2023-03-01 parengėme 
viešųjų pirkimų planą pagal 
įstaigos poreikį, paskelbėme 
savo internetinėje svetainėje 
ir CPO sistemoje. 
 
Gaunamas biudžeto aplinkos 
ir pagalbos vaikui lėšas, 
pavyko racionaliai paskirstyti, 
bet mokymo lėšose turėjome 
metų pabaigoje nedidelį 
trūkumą. 
 
Metų pabaigoje atlikta  
materialaus ir nematerialaus 
turto inventorizacija parodė, 
kad įstaigos turtas yra 
naudojamas racionaliai, 
taupiai, atsižvelgiant į 
svarbiausius įstaigos 
dirbančiųjų ir ugdymo 
poreikius. 
 



įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 
 
11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: ___________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
 
_________________                        ___________              ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 
 
Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________________ 

 
 
Susipažinau. 
____________________                 ____________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 
 
 


